Ficha de dados

Garant crio

Bancada de trabalho, regulavel eletricamente em altura, porta a esquerda,
centro aberto, 4 gavetas a direita, Placa de bambu, 20x20G, Comprimento da
placa: 2000/DE

Dados do pedido

Numero do pedido 921561 2000/DE
GTIN 4062406086534
Classe de artigo 9GG
Descricao

Versao:

Bancada de trabalho em construcao de ago estavel com estrutura inferior em tubo retangular.
Caixa de gaveta que pode ser fechada centralmente com fechadura de cilindro com pinos.
Gavetas 100% de extensao total com extensao diferencial e capacidade de carga de 75 kg.
Ajuste elétrico continuo em altura. Ajuste de altura com botao. Cabo de ligacao com ficha
Schuko alema. Poténcia de ligacao de 250 V/50 Hz com um maximo de 340 W. Cabo de ligacao
com 1,5 m de comprimento.

Parte central com caixa aberta recuada para um assento ergonémico.

Corpo de gaveta sempre cinza claro RAL 7035, revestido a pd. Frentes de gavetas de cor
variavel. Sem arestas interferentes circundantes para uma limpeza e um aproveitamento ideais
da superficie com material de separacgao (caixas, insercdes de espuma dura, réguas separadoras
ranhuradas). Alojamentos de gaveta em grelha de 25 mm.

Sistema de fecho com fechadura de cilindro com pinos com 5 pinos de fecho, inserto de encaixe
modular. Adequado para sistema de fecho.

Caixa com porta e prateleira ajustavel em altura.

Funcao:

IP20: Proporciona protecao contra a entrada de objetos estranhos de @ < 12 mm, no entanto, as
ferramentas e os arames devem ser mantidos afastados e ndo existe protecdo contra a dgua.
Equipamento:

Altura da porta (lado esquerdo) mm: 525

Numero de prateleiras de altura regulavel (esquerda): 1

Altura frontal das gavetas (direita) mm: 75, 100, 150, 200

25.08.2025 22:55 1/3



Ficha de dados

Pintura:

Corpo e corpo de gaveta cinza claro RAL 7035, frentes de gaveta e porta antracite RAL 7016,
revestido a po. O corpo de gaveta nao é configuravel, sempre cinza claro RAL 7035.

Nota:

Na instalacao em linha é obrigatoriamente necessaria a placa de cisalhamento n.© 927220.

Descricao técnica

Velocidade de elevacao

Tensao de ligagao

Profundidade da estrutura inferior
Area util da gavetaem G

Principio da regulacao de altura
Largura util da gavetaem G
Regulacao de altura continua
Profundidade util da gavetaem G
Largura util da gaveta

Faixa de ajuste da altura

Numero de gavetas

Altura util do moédulo de gavetas
Sistema de fecho eletrénico - passivel de conversao
ComfortClose

Profundidade util da gaveta
Profundidade do tampo de trabalho
forca de elevacdo maxima

Peso

Série

Largura da estrutura inferior
Comprimento do tampo de trabalho
Espessura do tampo de trabalho
Tipo de protecao IP

Alimentacgao de energia

9 mm/s
250V
700 mm
20x20
elétrico
20
sim
20
500 mm
850-1050 mm
4
525 mm
sim
nao
500 mm
750 mm
6000 N
184,1 kg
Ready-to-go
1900 mm
2000 mm
50 mm

IP 20

A bateria recarregavel

25.08.2025 22:55

2/3



Ficha de dados

Alimentacgdo de energia

Tipo de conector de entrada

Tensao nominal

Modelo de construgao

Espessura do material

Regulacao da altura do posto de trabalho
Capacidade das gavetas/prateleiras extraiveis

Capacidade de carga da bancada de trabalho/mesa
- carga maxima da prateleira distribuida por toda a
superficie (em madeira)

Modelo de regulacao de altura

Espessura do tampo

Extracdo da gaveta (extracao parcial/total)
Angulo de abertura da porta

Fechadura de cilindro com pinos
Selecao da cor

Atributo do nome do produto

Tipo de produto

A energia elétrica
F
250V
Construcao em tubo de aco
1 mm
850-1050 mm
75 kg

350 kg

elétrico
50 mm
100 %
180 grau
Inserto de encaixe modular

RAL 9002, 7035, 7005, 7016, 6011,
5018,5012,5011, 5005, 3003

20%x20G

Bancada de trabalho

Produtos adequados

https://www.hoffmann-group.com/PT/pt/hom/p/921561-2000/DE

25.08.2025 22:55

3/3



