#### Garant GRIDUNG

Bancada de trabalho, regulável eletricamente em altura, porta à esquerda, centro aberto, 4 gavetas à direita, Placa de bambu, 20×20G, Comprimento da placa: 2000/DE



### Dados do pedido

Número do pedido	921561 2000/DE
GTIN	4062406086534
Classe de artigo	9GG

### Descrição

#### Versão:

Bancada de trabalho em construção de aço estável com estrutura inferior em tubo retangular. Caixa de gaveta que pode ser fechada centralmente com fechadura de cilindro com pinos. **Gavetas 100% de extensão total** com extensão diferencial e capacidade de carga de 75 kg. Ajuste elétrico contínuo em altura. Ajuste de altura com botão. Cabo de ligação com ficha Schuko alemã. Potência de ligação de 250 V/50 Hz com um máximo de 340 W. Cabo de ligação com 1,5 m de comprimento.

Parte central com caixa aberta recuada para um assento ergonómico.

Corpo de gaveta sempre cinza claro RAL 7035, **revestido a pó.** Frentes de gavetas de cor variável. Sem arestas interferentes circundantes para uma limpeza e um aproveitamento ideais da superfície com material de separação (caixas, inserções de espuma dura, réguas separadoras ranhuradas). Alojamentos de gaveta em grelha de 25 mm.

Sistema de fecho com fechadura de cilindro com pinos com 5 pinos de fecho, inserto de encaixe modular. Adequado para sistema de fecho.

Caixa com porta e prateleira ajustável em altura.

#### Função:

IP20: Proporciona proteção contra a entrada de objetos estranhos de  $\emptyset$  < 12 mm, no entanto, as ferramentas e os arames devem ser mantidos afastados e não existe proteção contra a água.

### **Equipamento:**

Altura da porta (lado esquerdo) mm: 525

Número de prateleiras de altura regulável (esquerda): 1 Altura frontal das gavetas (direita) mm: 75, 100, 150, 200

## Ficha de dados

### Pintura:

Corpo e corpo de gaveta cinza claro RAL 7035, frentes de gaveta e porta antracite RAL 7016, revestido a pó. O corpo de gaveta não é configurável, sempre cinza claro RAL 7035. Nota:

Na instalação em linha é obrigatoriamente necessária a placa de cisalhamento n.º 927220.

## Descrição técnica

Velocidade de elevação	9 mm/s
Tensão de ligação	250 V
Profundidade da estrutura inferior	700 mm
Área útil da gaveta em G	20×20
Princípio da regulação de altura	elétrico
Largura útil da gaveta em G	20
Regulação de altura contínua	sim
Profundidade útil da gaveta em G	20
Largura útil da gaveta	500 mm
Faixa de ajuste da altura	850 - 1050 mm
Número de gavetas	4
Altura útil do módulo de gavetas	525 mm
Sistema de fecho eletrónico – passível de conversão	sim
ComfortClose	não
Profundidade útil da gaveta	500 mm
Profundidade do tampo de trabalho	750 mm
força de elevação máxima	6000 N
Peso	184,1 kg
Série	Ready-to-go
Largura da estrutura inferior	1900 mm
Comprimento do tampo de trabalho	2000 mm
Espessura do tampo de trabalho	50 mm
Tipo de proteção IP	IP 20
Alimentação de energia	A bateria recarregável

## Ficha de dados

Alimentação de energia	A energia elétrica
Tipo de conector de entrada	F
Tensão nominal	250 V
Modelo de construção	Construção em tubo de aço
Espessura do material	1 mm
Regulação da altura do posto de trabalho	850-1050 mm
Capacidade das gavetas/prateleiras extraíveis	75 kg
Capacidade de carga da bancada de trabalho/mesa – carga máxima da prateleira distribuída por toda a superfície (em madeira)	350 kg
Modelo de regulação de altura	elétrico
Espessura do tampo	50 mm
Extração da gaveta (extração parcial/total)	100 %
Ângulo de abertura da porta	180 grau
Fechadura de cilindro com pinos	Inserto de encaixe modular
Seleção da cor	RAL 9002, 7035, 7005, 7016, 6011, 5018, 5012, 5011, 5005, 3003
Atributo do nome do produto	20×20G
Tipo de produto	Bancada de trabalho

# **Produtos adequados**

https://www.hoffmann-group.com/PT/pt/hom/p/921561-2000/DE